
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  881          DEL  13/09/2016 

OGGETTO:  Revoca Deliberazione n. 747 del 03/08/2016 recante oggetto "Indizione 
avviso di mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, 
per titoli e colloquio, e contestuale indizione pubblico concorso, per titoli ed esami, 
finalizzati alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore 
Tecnico Professionale – Ingegnere, cat. D da destinare alle attività dell’ingegneria clinica, 
al Servizio di Prevenzione e Protezione e al Servizio Sicurezza Antincendio".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/09/2016 Al 28/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA 

E SU DISPOSIZIONI DELLA DIREZIONE AZIENDALE

Premesso  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 747 del 03/08/2016 sono 

stati indetti contestualmente:

1. un avviso di mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed 

intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno 

ed  indeterminato  di  n.  3  posti  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  – 

Ingegnere  Biomedico,  Elettronico  o Meccanico  cat.  D,  da destinare  alle 

attività  dell’ingegneria  clinica,  al  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione 

e al Servizio Sicurezza Antincendio;

2. un pubblico concorso, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo 

pieno  ed  indeterminato  di  n.  3  posti  di  Collaboratore  Tecnico  – 

Professionale  Ingegnere  cat.  D,  da  destinare  alle  attività  dell’ingegneria 

clinica,  al  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  e  al  Servizio  Sicurezza 

Antincendio;

Atteso che  entrambi  gli  avvisi di  che  trattasi,  spediti  per  la  pubblicazione  in  data 

03/08/2016,  sono  stati  pubblicati  per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 

Repubblica  Italiana  4a Serie  Speciale  Concorsi  ed  esami  n.  65  del  16/08/2016 

e  in  forma  integrale  sul  sito  aziendale  www.aslolbia.it alla  sezione  “concorsi  e 

selezioni” – con il termine per la presentazione delle domande fissato per giorno 

15/09/2016;

Rilevato che, nel frattempo, in data 11 agosto 2016 è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale 

della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  (BURAS),  ed  è  entrata  in  vigore,  la 

Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17 recante oggetto: “Istituzione dell'Azienda  

per  la  tutela  della  salute  (ATS)  e  disposizioni  di  adeguamento  dell'assetto  

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge  

regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio sanitario  

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla  

legge  regionale  17  novembre  2014,  n.  23  (Norme  urgenti  per  la  riforma  del  

sistema sanitario regionale)”;

http://www.aslolbia.it/


Atteso che l’art. 16, comma 19 della L.R. n. 16/2017 più sopra citata prevede che “Sino al  

31  dicembre  2016  le  aziende  del  servizio  sanitario  regionale  possono  bandire  

concorsi  per  il  reclutamento  del  personale  a  tempo  indeterminato  e  possono  

stipulare  contratti  a  tempo  determinato,  previa  autorizzazione  dell'Assessorato  

regionale dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale … [omissis]”;

Preso atto che  entrambi  gli  avvisi  in  argomento  (mobilità  e  concorso)  sono  stati  banditi 

successivamente  alla  data  di  pubblicazione  della  suddetta  Legge  Regionale 

nel  BURAS  (16  agosto  2016)  senza  la  necessaria  autorizzazione  da  parte 

dal  competente  Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza 

Sociale;

Atteso che al fine di dare applicazione alle disposizioni regionali, più sopra citate, questa 

Azienda  ravvisa  la  necessità  di  procedere  alla  revoca  della  Deliberazione 

n. 747 del 03/08/2016, con la quale sono stati indetti contestualmente l’avviso di 

mobilità  e  il  pubblico  concorso  in  argomento,  anche  in  considerazione  degli 

indirizzi  della  Giunta  Regionale  circa  la  gestione  accentrata  delle  procedure 

concorsuali e selettive;

Ritenuto pertanto procedere in merito;

altresì, opportuno disporre la pubblicazione di un avviso di revoca delle suddette 

procedure sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana nonché sul sito internet 

aziendale nell’apposita sezione “concorsi e selezioni”, in assolvimento della pubbli-

cità legale ex art. 32 L.69/2009;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 220/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

la Legge Regionale 10/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente CCNL del Comparto Sanità

l’Atto Aziendale;

la Delibera R.A.S. n.23/7 del 12/05/2015.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di revocare, nel rispetto di quanto disposto dalla sopravvenuta normativa (art. 19, comma 9 

della L.R. n. 17/2016),   la Deliberazione n. 747 del 03/08/2016 con quale sono stati  indetti 

contestualmente  l’avviso  di  mobilità  regionale  ed  interregionale,  compartimentale  ed 

intercompartimentale,  per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 

di  n.  3  posti  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Ingegnere  Biomedico,  Elettronico  o 

Meccanico cat. D, da destinare alle attività dell’ingegneria clinica, al Servizio di Prevenzione e 

Protezione e al Servizio Sicurezza Antincendio e il pubblico concorso, per titoli ed esami, per la 

copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.  3  posti  di  Collaboratore  Tecnico  – 

Professionale Ingegnere cat. D;

- di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca delle suddette procedure sulla Gazzetta 

Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  nonché  sul  sito  internet  aziendale  nell’apposita  sezione 

“concorsi e selezioni”, in assolvimento della pubblicità legale ex art. 32 L.69/2009;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   deri-

vanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni


